
L'anno duemiladiciassette addì undici del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Nicolosi Pierpaolo

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 15/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. 0.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

Oggetto: Impegno e liquidazione al Ministero dei Trasporti e della Navigazione
Servizio Sistemi Informatici e Statistica per utenza del servizio telematico
relativa all'accesso degli archivi della Motorizzazione Civile - CANONE
ANNO 2018.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n. 783 del 11-12-2017

Ufficio UFFICIO VIGILANZACIG n.



Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.55 del 11-12-2017 Comune di Valguamera Caropepe

Pag. 2

I Com. EconomicaNum.Esercizio   |  PdC finanziario  |Cap/Art

di imputare la spesa complessiva di €.1.190,42 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

motorizzazione civile
Servizio  telematico   accesso   alla
1   Titolo    1   Macroagg    3-2-4

€. 1.190,42

Descrizione
Programma

Importo
Fondi comunali
Sevizio telematico
trasporti
Infrastrutture  e  dei
Ministero       delle

855/3
3

Imp./Preno
t

Mod. finan.
Causale

Creditore
SIOPE

Cap./Art
Missione

Impegnare e liquidare come segue, ai sensi dell'ari. 3 del d.lgs n. 267/2000la
complessiva somma di €. 1.119,42 finalizzata alla liquidazione della fattura relativaal
servizio dei sistemi informatici per l'accesso degli archivi della motorizzazione civile,ai
sensi dell'ari. 183 del d.lgs n 267/2000 come segue,

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa,

Visto il D.Lgsn. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

•Visto il Regolamento del lavori, fornitura e servizi in economia approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 10 del 20 febbraio 2013;

•Visto l'articolo 125 comma 11 del Decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006;
•Visto l'art. 6 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in

economia;
•Vista la nota del Ministero dei Trasporti e della Navigazione n. P000001213, con la quale

viene comunicato l'importo di pagamento relativo al canone per l'anno 2018 pari a
€.1.190,42 da corrispondere mediante versamento intestato alla Sezione di Tesoreria
provinciale dello Stato, competente per territorio, con imputazione al Capo XV capitolo
2454 art.5 dello stato di previsione delle entrate del bilancio dello Stato;

•Considerato che per garantire il servizio di notificazione dei verbali per violazioni al
C.d.S., si rende necessario ed urgente impegnare e liquidare la somma di €. 1.190,42 per
il pagamento utenza servizi informatici CED della Direzione Generale Motorizzazione
Civile e Trasporti, canone 2018 e rinnovo contratto di assistenza e gestioni sanzioni al
C.d.S.;

•Vista e ritenuta regolare la nota n. N. P000001213;
•Considerato che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile ai fini di evitare

danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'articolo     n. 163 del D.L. 267/00;

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi.



Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.55 del 11-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

annotazioni: Esercizio 2018 .-

Lì 11-12-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ABILE DEL SETTORE P. M.
r. Nicolosi Pierpaolo

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

mediante CCP. N. 202945 intestato alla Tesoreria provinciale dello Stato di ENNA,
competente per territorio, con imputazione al Capo XV Capitolo 2454 Alt. 5 dello stato di
previsione delle entrate del bilancio dello Stato

1.Dare incarico ali' Ufficio di ragioneria, cui la presente è trasmessa unitamente alla
documentazione giustificativa, affinchè provveda ali' emissione del relativo mandato di
pagamento in favore della ditta in oggetto;

2.Trasmettere la presente determinazione al Settore Affari Generali, per la registrazione e
pubblicazione.

IVAIMPONIBILE
€. 1.190,42
IMPORTODATA

P000001213
FATTURA

3.  impegnare e liquidare alla Direzione Generale della Motorizzazione Civile dello Stato di
ENNA, la fattura sotto elencata:

€.1.190,42   |855/32018




